Valdir Costa.

lniciada a reuniáo, os vereadores convidaram o departamento jurídico e contábil da Casâ,

logo passaram a analisar o conteúdo do PROJETO DE LEI N' 029t2013 SÚiâULA:

"Autoriza o PodeÍ Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$

520.320,93 (Quinhentos e vinte mil, trêzentos e vinte reais ê noventa e três centavos) no

oÍçamento gêral do município, autorizada pela Lei 765120'12;'; PROJETO DE LEI N'

030/2013 SÚMULA: "Autoriza o Poder ExecutÚo Municipal a abÍir crédito especial e

suplêmentar no valor dê R$ 245.000,00 (duzentos e quaÍenta ê cinco mil reais) no

[...]

Podêr Executivo Municipal a abÍiÍ crédito especial no valor de R$ 408.180,00

(QuatÍocentos e oito mil, cento e oitenta reais) no otçamento geral do município,

autorizada pela Lei 76512O12:'i PROJETO DE LEI No 033/2013 SÚMULA: "Autoriza o

podeÍ Executivo !úunicipal a abrir crédito espêcial no valor de R$ í90.545,20 (Cênto e

noventa mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) no orçamento gêral

do município, autorizada pela Lei 765/20'12."; PROJETO DE LEt N" 03412013 SÚMULA:

"Autoriza o Poder ExecutiYo Municipal a abrir crédito especial no valoÍ de R$ 91.826,54

(Noventa e um mil, oitocento§ e vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos) no

[...]

Boza, forneceram parecer aos seguintes projetos: . lniciada a reunião, os vereadores convidaram

o departamento juridico e contábil da Casa, logo passaram a analisar o conteúdo do PROJETO

DE LEI N' O
,I3 SUMULA: "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir cédito especial

no valor de R$ 520.320,93 (Quinhentos e vinte mil, trezentos e vinte reais e noventa e três

centavos) no orçamento geral do município, autorizada pela Lei 765/2012"; PROJETO DE

LEI N" 3 SUMU LA: "AutoÍiza o Podêr Executivo Municipal a abrir crédito especial e

suplementar no valor de R$ 245.000,00 (duzêntos e quarenta e cinco mil reais) no

orçamento gêral do município, autorizada pela Lei 765/2012."; PROJETO DE LEI NO 031 t2013

SÚMULA: "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abÍir crédito especial no valor de R$

300.000,00 (Trezentos mil reais) no orçamento gêral do municipio, autoÍizada pela Lei

765t2012."; PROJETO DE LEt No O32120'.13 SUM I,JLA: "Autoriza o Poder Executivo Municipal

a abÍir crédito êspecial no valor de R$ 408.180,00 (Quatrocentos e oito mil, cento e oitenta

reais) no orçamênto geÍal do município, autorizada !P.la L:ei 76512012."; PROJETO DE LEI No

033/20i3 SúMULA: .'AutoÍiza o PodeÍ Exêcutivo Municipal a abÍir cÍédito especial no valor

de R$ í90.S5,20 (Cento e novênta mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte

cêntavos) no orçamento geral do municipio, autorizada pela Lei 765/20í2."; PROJETO DE

LEI N" 3 SUMULA: "AutoÍiza o Poder Executivo ilunicipal a abrir crédito esp€cial no

valor de R$ 9í.826,54 (Noventa e um mil, oitocentos e vintê e seis Íeais e cinquenta e quatÍo

centâvos) no oÍçamento geÍal do município, autorizada pela Lei 765/2012"'; Após estudo

minucioso do conteúdo do reÍerido projeto chegaram à conclusáo de que está dentro da legalidade

e constitucionalidade, portanto, optaram pelo parecer Íavorável pelos pares